МУ «Отдел образования Ачхой-Мартановского муниципального района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6 им. Х.А. Мамакаева с. Ачхой-Мартан»

(МБОУ «СОШ №6 им. Х.А. Мамакаева с. Ачхой-Мартан»)

МУ «Т1ехьа-Мартан муниципальни кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетни дешаран учреждени

«Т1ехьа-Мартанан №6 йолу юкъардешаран Х.А. Мамакаевн ц1арах йолу школа»

(МБДУ «Х.А. Мамакаевн ц1арах №6 йолу Т1ехьа-Мартанан ЮШ»)

ПРИКАЗ

04.11.2022                                                                                        №195-од

с. Ачхой-Мартан

О внесении изменений в основное (организованное) меню

В соответствии с подпунктом 8.1.5 пункта 8.1 СанПиН 2.3/2.4.3590-20

«Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного

питания населения», утвержденных постановлением Главного

государственного санитарного врача РФ от 27.10.2020 № 32 и протокола

заседания комиссии по контролю за качеством организации питания

обучающихся от 2 ноября 2022 №02, приказываю:

1. Внести с 07.11.2022 изменения в двухнедельное основное (организованное)

меню питания обучающихся возрастной категории 6,6–11 лет, утвержденное

приказом МБОУ «СОШ №6 им. Х.А. Мамакаева с. Ачхой-Мартан» от

12.08.2022 №58-од, изложив в новой редакции следующие строки:

День Наименование Выход,г Белки,г Жиры,г Углеводы,г ЭЦ,ккал

2-й Вторник  Неделя первая

Номер

рецептуры

54-13-к-20

Пшеничная каша на

молоке
180 7,38 9,72 34,65 255,15

Чай с лимоном 200 0,04 0 10,12 41,26

Масло сливочное

(порциями)
10 0 8,2 0,1 75

Хлеб пшеничный 75 5,92 0,75 36,22 176,25

Итого за день: 465 13,34 18,67 81,09 547,66

День Наименование Выход,г Белки,г Жиры,г Углеводы,г ЭЦ,ккал

3-й

Среда
Неделя вторая

Номер

рецептуры

54-13-к-20

Пшеничная каша на

молоке
180 7,38 9,72 34,65 255,15

Хлеб пшеничный 75 5,92 0,75 36,22 176,25

Масло сливочное

(порциями)
10 0 8,2 0,1 75

Чай с лимоном 200 0,04 0 10,12 41,26

Итого за день: 465 13,34 18,67 81,09 547,66

2. Повару Байбулатовой М.М., ответственному за организацию питания

Сакаевой М.Л., заместителю директора по АХЧ Ураеву М. А., медицинской

сестре Джаутхановой Ф.Л. использовать двухнедельное основное

(организованное) меню питания обучающихся возрастной категории 6,6–11

лет, утвержденное приказом МБОУ «СОШ №6 им. Х.А. Мамакаева с. Ачхой-

Мартан» от 04.11.2022 №195-од, с учетом изменений, указанных в пункте 1

настоящего приказа.

3. Секретарю Джаутхановой И.Ш. ознакомить с настоящим приказом

работников, указанных в нем, под подпись.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                     Вакалишева Л. И.

С приказом ознакомлены:
Сакаева М. Л.

Ураев М. А.

Байбулатова М. М.

Джаутханова И. Ш.

Джаутханова Ф. Л.

		2024-05-03T15:06:41+0300
	Батеева Аминат Вахитовна